Совет сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Решение Совета
Об утверждении проекта решения Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан «Об исполнении бюджета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2018 год»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.11 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» и ст. 11 Устава сельского поселения  Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан «Об исполнении  бюджета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2018 год».

  2. Обнародовать  проект решения Совета сельского поселения Староянтузовский    сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан   «Об исполнении  бюджета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2018 год» путем размещения текста решения с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский    район Республики Башкортостан по адресу: с.Староянтузово, ул. Советская, 7 и на официальном сайте  сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, земельным вопросам  и вопросам собственности (Председатель – Гареев Р.Б.)

Глава сельского поселения

Староянтузовский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан                                                                Р.Х.Галяуов
с.Староянтузово
05 февраля 2019 года

№ 157

	Приложение

к решению Совета сельского поселения

Староянтузовский сельсовет   муниципального  района
 Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

            от 05 февраля 2019 года № 157

Проект

Об исполнении бюджета 2018 года

сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.35, п.3 ст.43 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 18 Устава сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 2018 года сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Староянтузово, ул. Советская, 7 и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Староянтузовский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                   Р.Х. Галяуов

с.Староянтузово

«____»________________2018 г.

№ _______

Отчет об исполнении бюджета 2018 года
сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

МКУ «Централизованная бухгалтерия администраций городского и сельских поселений МР Дюртюлинский район Республики Башкортостан» вела учет сметы расходов аппарата СП Староянтузовский сельсовет. Общая сумма доходов составляет 5 123 703,86 рублей при утвержденном плане 5 283 038,73 рублей. Процент исполнения составляет 96,98%. Объем доходов бюджета сельского поселения на 2018 год утвержден по основным источникам:

налог на доходы физических лиц 140 000 рублей, выполнено 151 181,38 рублей на 108 % исполнение,
налог на имущество физических лиц предусмотрено 48 300,00  рублей, выполнено 55 250,26 рублей на 114,4 % исполнение,
ЕСН предусмотрено 153 564,44 рублей, выполнено 14 803,8 рублей на 9,64 % исполнение,
земельный налог предусмотрено 400 000 рублей, выполнено 388 581,81 рублей на 97,15 %,
доходы за земельные налоги с физ. лиц предусмотрено 775 000,00 рублей, выполнено 739857,96 рулей на 95,47 %,
субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету предусмотрено 210 000,00 рублей, выполнено 210 000,00 рублей на 100%.

Дотации бюджетам сельских поселении 1 558 400 рублей из них 500 000 рублей выделенных из Республиканского бюджета.

По расходной части исполнение бюджета составляет 4 944 396,96 рублей при утвержденном плане  5 393 900,73 рубля. Процент исполнения 91,67%. В том числе
по аппарату управления предусмотрено 2 669 048,92 рублей, выполнено 2 669 046,85 рублей на 99,99 %.
По осуществлению первичного воинского учета предусмотрено 210 000,00 рублей, выполнено 210 000,00 рублей на 100%.
Мероприятия по благоустройству сельских поселений предусмотрено 924 960,50 рублей, выполнено 924 960,50 рублей на 100%.
На дорожное хозяйство предусмотрено 958 337,61 рублей, выполнено 674 860 рублей, 100%.
На коммунальное хозяйство предусмотрено 40 700,00 рублей, исполнено на 100%,
На уличное освещение предусмотрено 266 647,17 рублей, исполнено на 100 %.

По балансу отчета с организациями  кредиторская и дебиторская задолженность не имеется. Остаток материальных запасов 0,00 рублей.

Балансовая стоимость основных средств составляет 1 148 981,35 рублей.

Глава сельского поселения                                             Р.Х.Галяуов